

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie . . . zlp. 2.—
Półrocznie . . . „ 1.—

Zgierz,



d. 20 listopada
1937 roku.

Cena ogłoszeń:

za wiersz 1-szpaltowy lub jego
miejsce za tekstem . . . 50 gr.
Wychodzi raz na miesiąc.

Wiadomości miejskie.

Poświęcenie szkoły powszechnej Nr. 4. W niedzielę, dnia 7 b. m., odbyło się poświęcenie nadbudowanej szkoły powszechnej Nr. 4. Poświęcenia dokonał Ks. Dr. A. Roszkowski przy asyście Ks. Dr. Stefana Smarzycha i w obecności pp. Inspektorów Szkolnych Ochędalskiego i Cieślińskiego oraz członków Rady Miejskiej, Zarządu Miejskiego i przedstawicieli Społeczeństwa Zgierskiego.

Nadbudowana szkoła posiada 10 sal wykładowych, szatnię, pokoje dla kierownika i nauczycieli, wygodki oraz inne pomieszczenia na pomoce naukowe, spółdzielnię uczniowska, orkiestrę, Czerwony Krzyż itp. Przedtem budynek posiadał tylko 4 izby szkolne i pokój dla nauczycieli a na piętrze w mansardach — mieszkania. Wobec tego, że dotychczasowe stropy i podłogi parteru okazały się zniszczone, zastąpiono je nowymi, co powiększyło znacznie koszty budowy. Ogółem dotychczasowy koszt nadbudowy wyniósł z górą zł 70 000 —. W roku przyszłym Zarząd Miejski zamierza wybudować dla tej szkoły salę gimnastyczną i otykować szkołę.

W ten sposób miasto nasze otrzymało drugi z kolei nowoczesny budynek szkolny. Pierwszy wzniesiony w latach 1922 — 1924 przy ul. Pierackiego (Łęczyskiej) mieści 2 szkoły Nr. 1 i 2. Posiada on łącznie z górą 40 różnych pomieszczeń, w czym 18 izb szkolnych. W najbliższych latach Zarząd Miejski w miarę posiadanych funduszy ma zamiar wznieść budynek dla szkoły Nr. 7 mieszczący się w wynajętym nieodpowiednim lokalu przy ul. Gen. Orlicz-Dreszera (Piątkowskiej).

Obchód „Święta Niepodległości“. Rocznicę Odzyskania Niepodległości obchodzono w tym roku w Zgierzu niezwykle uroczystie. Domy wyjątkowo bogato były flagowane i całe miasto przybrało na ten dzień odświętną szatę. W środę, dnia 10-go listopada, o godz. 6 30 wiecz. na dziedzińcu Gimnazjum Państwowego zebrały się wszystkie organizacje przysposobienia wojskowego, byłych wojskowych, straży pożarnych, organizacji użyteczności publicznej, skąd o godz. 7 wiecz. wyruszył capstrzyk na Plac Marszałka Piłsudskiego. Po ustawieniu wszystkich organizacji przed Tablicą Poległych Zgierzan i złożeniu wieńców przez delegację Harcerstwa Zgierskiego i Komitet Obchodu Święta zarządzono 2-minutową ciszę dla uczczenia pamięci Poległych. Następnie odbył się Apel Poległych, przy czym kierownik szkoły powszechnej p. Jan Niepokój odczytał listę Poległych Zgierzan wyłuchaną przez licznie zgromadzoną ludność w pełnym skupieniu i ciszy. W czwartek, dnia 11 listopada, o godz. 10-ej rano odbyły się nabożeństwa we wszystkich świątyniach z udziałem organizacji i stowarzyszeń ze sztandarami i młodzieży szkolnej. Po nabożeństwie uformował się pochód, który przeciągnął ulicami: Piłsudskiego, 1 Maja, Szczawińską, Sienkiewicza, Piątkowską i Łęczyską na Plac Marszałka Piłsudskiego. Bezpośrednio po pochodzie odbyła się defilada organizacji młodzieży szkolnej na Placu Marszałka Piłsudskiego, którą przyjął w otoczeniu władz cywilnych i wojskowych Starosta Powiatowy p. Denys Franciszek. W godzinach popołudniowych i wieczorowych odbyły się dwie akademie w sali gimnastycznej szkoły powszechnej

na Przybyłowiu przy ul. Słowackiego i w salikino-teatru „Apollo“. Na program złożyły się koncert orkiestry symfonicznej Sekcji Kulturalno - Oświatowej Klubu Sportowego „Boruta“ i Stow. Śpiew. „Lutnia“ oraz chóry tych organizacji. Poza tym w sali kinoteatru „Apollo“ wzięła udział orkiestra szkolna Gimnazjum Kupieckiego oraz wykonano przez uczennice i uczniów Gimnazjum Kupieckiego zbiorową deklamację i wystawiono przez Sekcję Kulturalno - Oświatową Klubu Sportowego „Boruta“ obraz sceniczny p. t. „11 Listopad“. Akademii odbyły się przy przepelnionych po brzegi salach.

Z posiedzenia Rady Miejskiej. Ostatnie posiedzenie Rady Miejskiej odbyło się w dn. 21 października r. b. Na 32 radnych obecnych było 26 radnych i wszyscy członkowie Magistratu.

Na wstępie przyjęto do wiadomości komunikaty p. prezydenta Świercza, że na skutek starań Zarządu Miejskiego roboty publiczne prowadzone będą do 13 listopada r. b., aczkolwiek zakreślony przez Fundusz Pracy program finansowy przewidywał zamknięcie tych robót do 31/X - r. b., że nadbudowa szkoły powszechnej przy ulicy Berka-Joselewicza jest już na ukończeniu. (Poświęcenie szkoły nastąpiło w dniu 7 listopada r. b. i szkoła oddana została do użytku działwy szkolnej.

Na zapytanie radn. Kurowskiego, ile wyniesie koszt nadbudowy szkoły, p. prezydent oświadcza, iż wydatki obejmą sumę około zł. 10 000,—, jakkolwiek w budżecie bież. przewidywano sumę wynoszącą zaledwie zł. 30 000,—.

W budżecie miejskim na rok bież. umieszczono w dochodach sumę zł. 25 000,— z tytułu zapomogi z Funduszu Pożyczkowo-Zapomogowego przy Polskim Banku Komunalnym jako ekwiwalent za zniesiony przed 3 lata podatek miejski od ładunków kolejowych. Mimo, że w ubiegłych latach suma ta wpłynęła całkowicie, w tym roku przyznano Zgierzowi zaledwie zł. 6 000,—. Rada Miejska uchwaliła przyjąć na razie wspomnianą sumę i zużyć na zrównoważenie budżetu miejskiego.

Teren przy ul. 3-go Maja, na którym znajduje się spalona przedalnia M. L. Brodacza, został na skutek niezłożenia sprzeciwu przez właściciela włączony do strefy mieszkalnej niedopuszczającej budowy większych zakładów przemysłowych. Teren ten graniczy bezpośrednio ze strefą dopuszczającą zabudowę przemysłową i małe odchylenie w kierunku włączenia go do strefy przemysłowej będzie drobną a celową korektą uchwalonego planu zabudowania.

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska uchwaliła zwrócić się do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z prośbą, aby Ministerstwo wyłączyło z zatwierdzenia w ogólnym planie zabudowania miasta Zgierza obszar ograniczony od zachodu terenem fabrycznym firmy Witke i Bernecker, od południa przedłużeniem ul. Łąkowej, od wschodu nieruchomością S. Dynowskiego i od północy ul. 3 Maja, ponieważ właściciel spalonej fabryki, znajdujący się w tych granicach, przeoczył termin na składanie sprzeciwów odnośnie wyłożonego ogólnego planu zabudowania i nie ma możliwości obecnie doprowadzić budynku fabrycznego do stanu używalności.

Zarząd Miejski m. Zgierza oraz Rada Miejska popierają zamierzenia właściciela spalonej fabryki M. L. Brodacza ze względów następujących:

a) odbudowanie i uruchomienie fabryki da możliwość zatrudnienia w niej około 150 ludzi,

b) sposób produkcji — zelektryfikowana przedzalnia — nie będzie stwarzała warunków uciążliwych dla sąsiednich terenów mieszkalnych, tym bardziej, iż istniejące oraz projektowane budynki mieszkalne znajdować się będą w znacznej odległości (około 70 mtr.).

W związku z przeznaczeniem gruntów, należących do Tow. Krzewienia Wiedzy Zawodowej a położonych na t. zw. „Kuraku” pod budowę gmachu Państwowego Gimnazjum Kupieckiego stało się zbędnym rezerwowanie w tej miejscowości placów dla celów użyteczności publicznej. Plan zabudowania winien zatem i w tym wypadku ulec lokalnej zmianie.

Wobec tego Rada Miejska uchwaliła prosić Ministerstwo Spraw Wewnętrznych o wyłączenie z zatwierdzenia w ogólnym planie zabudowania miasta Zgierz obszar ograniczony od północy ul. Zeromskiego, od wschodu ul. Berka-Joselewicza, od południa terenami wyłączonymi z uchwalonego w dniu 30 maja 1936 roku ogólnego planu zabudowania i od zachodu gruntami Lorencza, a to z przyczyn następujących: po wspomnianej uchwale z dn. 30 maja 1936 r. nastąpiła zmiana polegająca na przeznaczeniu gruntów, należących do Tow. Krzewienia Wiedzy Zawodowej w Zgierzu, pod budowę Państwowego Gimnazjum Kupieckiego, wobec czego grunty w granicach wyżej opisanych, przeznaczone pierwotnie pod użyteczność publiczną, okazały się zbędne.

Nadbudowana szkoła powszechna przy ul. B. Joselewicza róg Sieradzkiej posiada dotąd ogromnie szczupły dziedziniec szkolny. Szkoła ta mieścić będzie około 700 dzieci, jest przeto rzeczą konieczną rozszerzenie dziedzińca dla zabaw dzieci w przerwach lekcyjnych oraz ćwiczeń sportowych. Nadarzyła się okazja kupna przylegającej nieruchomości przy ul. Sieradzkiej, która to nieruchomość jest w połowie wyłączną własnością p. M. L. Brodacza, przy czym tenże współwłaściciel posiada tytuł własności na 1/4 część drugiej połowy nieruchomości. Plac pod nieruchomością jest wymiaru 60 x 15 m. i o tę prawie powierzchnię można rozszerzyć dziedziniec szkolny.

Rada Miejska wszystkimi głosami za przy 1 gł. przeciw uchwaliła nabyć od Mowszy Łajba Brodacza należącą do niego lewą połowę zabudowanej nieruchomości przy ul. Sieradzkiej № 1, graniczącej z terenem szkoły powszechnej przy ul. B. Joselewicza, za dobrowolnie umówioną cenę zł. 8.000,— oraz prawa jego do drugiej połowy (prawej) wymienionej nieruchomości.

Poza tym postanowiono:

- 1) nabyć plac Marii Mackiewicz przy ul. Sólnej o pow. 488 mtr. kw. pod budowę drogi komunikacyjnej,
- 2) nabyć plac od Heleny Pawlik przy ul. Sokoła na rozszerzenie boiska „Sokoła”,
- 3) zamienić plac z Józefem Pieprzowskim przy sz. Aleksandrowskiej zajęty pod budowę miejskiej targowicy zwierzęcej.

W związku ze scaleniem prawa budowlanego powstała konieczność wydania lokalnych przepisów budowlanych zastosowanych do miejscowych warunków. Sprawa ta była przedmiotem obrad Komisji Budowlanej i przedstawicieli Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości w Zgierzu. Przepisy te dotyczą głównie budowy poszczególnych elementów budynków i urządzeń, związanych z budynkami, wpływających na ich zewnętrzny wygląd w mieście.

Biorąc pod uwagę, że sprawa niniejsza była przedmiotem szczegółowych obrad Komisji Budowlanej i Stow. Właścicieli Nieruchomości, Rada Miejska uchwala przepisy miejscowe, dotyczące budowy poszczególnych elementów elewacji budynków i urządzeń, związanych z budynkami, wpływających na ich zewnętrzny wygląd w m. Zgierzu.

W sprawie uszkania urządzeń kolejowych przez nieletnich. W ostatnich czasach zdarzają się coraz częściej wypadki uszkodzenia urządzeń kolejowych spowodowane przez dzieci przebywające bez opieki w pobliżu linii kolejowych. Szczególnie często zdarza się układanie kamieni na torach, rozbijanie szkieł w latarniach i lampach oraz izolatorów przez rzucanie kamieniami, uszkanie drutów, sematorów i innych sygnałów itp.

Wybryki tego rodzaju wymagają jak najenergiczniejszego przeciwdziałania, gdyż nie tylko powodują one przerwy w ruchu i narażają kolej na znaczne straty, ale mogą stać się przyczyną poważnych wypadków. W związku z tym Min. Spraw Wewn. wydało okólnik, który zaleca zwrócić na tego rodzaju wykroczenia szczególną uwagę i w razie stwierdzenia, że sprawcami wykroczenia byli nieletni, pociągać do surowej odpowiedzialności nie tylko winnego popełnienia czynu, ale i jego rodziców lub opiekunów za brak dozoru.

Rejestracja rocznika 1917. Zarząd Miejski przeprowadza dodatkową rejestrację mężczyzn urodzonych w roku 1917 dla ułożenia listy popisowych tego rocznika. Zainteresowane osoby, o ile dotąd nie zgłosiły się do rejestracji, obowiązane są stawić się do Wydziału Administracyjnego Zarządu Miejskiego najpóźniej do dnia 1 grudnia rb.

W sprawie ustawy o szkolnictwie leśnym i polnym
Doszło do wiadomości Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, że osoby pokrzywdzone w rozumieniu ustawy z dnia 14 kwietnia 1937 r. o szkodnictwie leśnym i polnym zwracają się bezpośrednio do urzędów policyjnych (posterunków) i żądają spisania protokołów i przeprowadzenia doraźnych dochodzeń.

Taki tryb postępowania, stosowany przez osoby interesowane, jest sprzeczny z przepisami omawianej ustawy.

W myśl bowiem art. 22 ust. 1 i art. 23 ust. 3 o ściganie wykroczeń z tej ustawy następuje na wniosek pokrzywdzonego, skierowany bezpośrednio do władzy właściwej do orzekania (starostw lub upoważnionych władz samorządowych — art. 28 ustawy).

Organa P. P., poza przypadkami niecierpiącymi zwłoki, interweniują (przeprowadzają dochodzenia) tylko w konkretnych przypadkach na żądanie powiatowych władz administracji ogólnej — na zasadach ogólnych.

Z powyższego wynika, że zgłoszenia o szkodnictwie leśnym i polnym powinny być składane do Zarządu Miejskiego.

Powołanie Miejskiego Komitetu Zimowej Pomocy.
W dniu 8 listopada rb. w sali posiedzeń Rady Miejskiej odbyło się zebranie przedstawicieli miejscowego społeczeństwa w celu zorganizowania akcji pomocy bezrobotnym i najbardziej potrzebującym mieszkańcom naszego miasta.

Dla zrealizowania tych zamierzeń wybrano ścisły Komitet, w skład którego weszli pp.: Dyr. Czerski Tadeusz, ks. Walczak Władysław, ks. pastor Falcman Aleksander, dyr. Kuropatwińska Stefania, naczelnik Syska Czesław, Pieczyrak Alfons Stanisław, Matuszewski Benedykt, Kuperman Menache, Wójcikiewicz Maksymilian, Mühle Roman i Seweryniak Roman.

Powołano również Komisję Rewizyjną w składzie pp.: dyr. Cielecki Antoni, dyr. Niewiadomski Włodzimierz i Stępkowski Antoni.

Zadaniem Komitetu będzie odpowiednie przygotowanie planu prowadzenia akcji, zbiórka funduszy oraz akcja rozdzielcza.

Akcja pomocy zimowej w roku bież. oparta będzie mniej więcej na tych samych zasadach jak w roku ubiegłym. Zbiórka funduszy aczkolwiek ma mieć charakter dobrowolnego opodatkowania, nie mniej musi być powszechną.

Zbiórka ofiar na pomoc zimową rozpocznie się od dnia 1 grudnia rb. i trwać będzie przez 5 miesięcy.

Według posiadanych informacji przewiduje się na rok bież. następujące świadczenia:

Świadczenia od lokali w miastach i osiedlach o charakterze miejskim mają wynosić: od 2 izb po 50 gr. mies. od 3 — po 1 zł, od 4 — po 250, od 5 — po 5 zł, od 6 i więcej po 7 zł. Wszystko w ciągu 5 miesięcy.

Komitety wojewódzkie będą mogły obniżyć powyższe normy zasadnicze dla poszczególnych miejscowości w granicach od 50 proc., komitety lokalne zaś są upoważnione do stosowania indywidualnych zniżek również do połowy ustalonych norm dla danej miejscowości. Od świadczeń lokalnych zwolnieni zostaną optacający świadczenia z tytułu świadectwa przemysłowego i osiągniętego obrotu względnie dochodu. Zwolnione też będą od świadczeń lokalnych lokale służbowe, zawodowe, handlowe, przemysłowe i rzemieślnicze.

Świadczenia od handlu obliczane będą w zależności od kategorii wykupionego świadectwa przemysłowego. — A więc kategoria I optacą ma 1000—2000 zł i niezaliczone do miejscowości, kategoria II w Warszawie i Łodzi będzie płacić 150—250 zł, II-b — 50 zł, III 40 zł, IV 8 zł. W innych miejscowościach poza tymi dwoma miastami: kat. II optaca 100—150 zł, II-b — 35, III — 25 zł, IV — 5 zł.

Świadczenia od przemysłu i rzemiosła zależne będą od obrotu za rok 1936 i wyznaczone zostały w wysokości 1—3 pro mille. Rzemieślnicy optacający świadczenia od 1,5 pro mille od obrotu za r. ub.

Świadczenia od dochodu optacają osoby, pozostające w stosunku służbowym lub najmu pracy i optacający składki przez 5 miesięcy za pośrednictwem swych pracodawców. Skala świadczeń miesięcznie od dochodu netto jest następująca: do 160 zł

— 20 gr, od 160—300 1/4 proc., od 301—600 pół proc., od 601 do 800 zł 1 proc., od 801—1200 zł—1,5 proc., od 1201—2500 zł—2 proc., od 2501 zł wzwyż — 4 proc. Ta sama skala stosuje się do emerytów, którzy mogą opłacać świadczenia za pośrednictwem właściwej Izby Skarbowej, względnie zakładu, banku, instytucji publicznej, lub przedsiębiorstwa wypłacającego im emeryturę.

Osoby, opłacające osobisty podatek dochodowy z jakiegokolwiek tytułu, z wyjątkiem wymienionych powyżej, względnie od dochodu z przedsiębiorstw i gospodarstw rolnych ponoszą świadczenia według następującej skali: od 160 zł do 300 — pół proc. miesięcznego dochodu netto, od 301 do 400 zł 3/4 proc., od 401 do 600 zł. — 1 proc., od 601 do 1000 zł 2 proc., od 1001 do 2000 zł — 2,5 proc., od 2001 do 3000 — 4 proc., od 3001 do 5000 zł — 5 proc., ponad 5000 zł 6 proc. Świadczenia te płatne są jednorazowo, lub w ciągu 5 mies. na podstawie złożonej deklaracji.

Po otrzymaniu bliższych informacji Komitet Lokalny zwróci się z specjalną odezwą do miejscowego społeczeństwa o składowanie tych ofiar na pomoc zimową dla bezrobotnych.

Przypuszczać należy, że Społeczeństwo Zgierskie, które w roku zeszłym złożyło egzamin ze swej ofiarności na akcję zimową i dało dowód, że los bliźniego nie jest mu obcy, w tym roku spełni swój obowiązek z jeszcze lepszym wynikiem.

Zbiórka odzieży ze względu na nieduży efekt w roku bież. nie będzie przeprowadzona.

Zbiórka na Fundusz Obrony Narodowej. W dniu 29 go października r. b. odbyło się posiedzenie prezydium Lokalnego Komitetu Funduszu Obrony Narodowej, na którym postanowiono z okazji Rocznicy Odzyskania Niepodległości urządzić w czasie od 4 do 11 listopada r. b. zbiórkę na Fundusz Obrony Narodowej. W tym celu zwrócono się do wszystkich firm przemysłowych i handlowych oraz organizacji gospodarczych o złożenie ofiar i zainicjowanie zbiórki wśród swoich pracowników i robotników.

Poza tym urządzono w dniu 11-go listopada r. b. zbiórkę uliczną, która dała sumę zł. 281.—. Zbiórka ta przeprowadzona została przy pomocy kwartarzy - członków organizacji byłych wojskowych.

Prezydium Komitetu wydało do ludności specjalną odezwę treści następującej:

"Któż w Polsce nie wie, co znaczą symboliczne litery F.O.N.? Któremu przewidującemu i dobremu obywatelowi naszej Rzeczypospolitej nie jest wiadomy cel i zadanie Funduszu Obrony Narodowej, powołanego do życia w trosce o bezpieczeństwo i całość wspólnego naszego dobra, naszej Ojczyzny, Rzeczypospolitej Polskiej.

Każdy uświadomiony obywatel wie, że przeżywamy okres krzepnięcia naszej Ojczyzny, okres konsolidacji, każdy przeto winien się poczuwać do przyczynienia się wszelkimi rozporządzalnymi środkami do wzmocnienia siły i powagi Państwa, a więc w pierwszym rzędzie do podniesienia jego obronności.

Odpowiadając na apel, wzywający nas wszystkich do wysiłku w doniosłych i ważkich momentach obecnego naszego życia Państwowego, Miejskowy Komitet Funduszu Obrony Narodowej zwraca się z gorącym wezwaniem do wszystkich obywateli miasta Zgierz, aby w dniach 4 - 11 listopada roku bież. składali swe na ten cel ofiary, współdziałając w ten sposób w dziele ugruntowania bezpieczeństwa i siły Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Polskiej.

Zbiórka ofiar odbędzie się we wszystkich zakładach fabrycznych i przedsiębiorstwach na podstawie rozesłanych list ofiar.

W dniu 11 listopada odbędzie się zbiórka uliczna do puszek. Zwróć się do Was, Obywatelo, kwartarze — byli wojskowi.

Niechaj nikt w tym dniu nie poskąpi groszem i każdy w miarę możliwości przyczyni się do zwiększenia funduszy na uzbrojenie naszej armii".

Ponieważ nie wszystkie firmy i osoby, którym doręczono listy ofiar, spełniły swój obowiązek i nie wpłaciły dotąd ofiar do K.K.O. pow. łódzkiego w Zgierzu przy ul. M. Focha, pożądanym jest, abyże skutecznie do najpóźniej do dnia 23 b. m. Dalsza zwłoka jest nieodpuszczalna ze względu na termin zamknięcia zbiórki.

Tutaj zaznaczyć wypada, że w ubiegłych latach na terenie Zgierza zebrano ofiary na Fundusz Obrony Narodowej wg. posiadanych informacji:

od pracowników Zarządu Miejskiego	zł. 553,32
„ „ i robotników Przemysłu Chemicznego	„
„ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „	„
„ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „	10 000,—
„ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „	574,99

Sprawozdanie ogólne ze zbiórki tegorocznej zamieszczone będzie w następnym numerze „Gazety Zgierskiej".

Miejscowe przepisy budowlane. Jak już wspomniano na innym miejscu, Rada Miejska na ostatnim swym posiedzeniu uchwaliła przepisy miejscowe, które w należyty sposób regulują budowę poszczególnych elementów elewacji budynków i urządzeń związanych z budynkami wpływających na ich zewnętrzny wygląd. Przepisy te dokładnie określają, jak mają być otynkowane lub wykonane lica frontowe budynków i ściany boczne, bramy, drzwi oraz okna itd.

Lica frontowe budynków mają być otynkowane lub wykonane z kamienia, obrobionego po kamieniarsku, albo z cegły licówki. Licowanie cegłą jest dopuszczalne tylko wtedy, gdy licówka jest trwała, regularnie wiązana i stanowi motyw architektoniczny. Zastosowanie licówki na całej fasadzie dopuszcza się tylko wtedy, gdy budynek odmiennym swym wyglądem nie przyczyni się do zeszpeczenia ulicy, placu lub miejscowości.

Zabrania się malowania lic frontowych, budynków na kolor jaskrawy farbą olejną albo z potyskiem lub w sposób, zawierający ostrość profili architektonicznych.

Sposób i kolor tynkowania i malowania lic frontowych, Zarząd Miejski w Zgierzu może określić w każdym poszczególnym wypadku.

Ściany, wykonanych z kamienia naturalnego, jak z piaskowca, granitu itp., a także z cegły licówki malować nie wolno.

Części budynku podpadające pod powyższe postanowienia należy doprowadzić do wymaganego stanu w okresie co najwyżej 3 lat od dnia udzielenia pozwolenia na użytkowanie budynku.

Bramy i drzwi w nowowznoszonych domach, umieszczone w ścianach, przylegających bezpośrednio do linii regulacyjnej względnie linii ulicy, mają być tak urządzone, ażeby skrzydła przy otwieraniu nie występowały poza lico muru.

Bramy wjazdowe, prowadzące na podwórza i drzwi, prowadzące z ulicy do sieni i klatek schodowych, mają być cofnięte od lica muru co najmniej 0,60 mtr.

Okna w ścianach, przylegających bezpośrednio do linii regulacyjnej i położonej na wysokości mniejszej jak 2 mtr od poziomu chodnika względnie linii ulicy, nie powinny otwierać się na zewnątrz.

Okiennice zewnętrzne należy umieszczać na wysokości co najmniej 2 mtr nad poziomem chodnika lub jezdní, mierząc od najwyższego punktu chodnika do dolnej krawędzi okiennicy.

Światliki do oświetlenia piwnic winny być przykryte szczelnym materiałem, przepuszczającym światło i urządzone w poziomie chodnika przed linią ulicy. Nie mogą być one wysunięte na chodnik dalej niż o 0,50 mtr. w światło.

Urządzenie przed domami przed linią regulacyjną względnie linią ulicy włączów, wejść do piwnic i nieprzykrytych studzienek okiennych dla oświetlenia piwnic jest wzbronione.

Urządzenie stopni wejściowych poniżej poziomu chodnika przed linią regulacyjną względnie linią ulicy jest wzbronione.

Odlęłość od tej linii pierwszego stopnia schodów, znajdującego się poniżej poziomu chodnika, prowadzących na poziom niższy, ma wynosić co najmniej 60 cm, o ile w linii regulacyjnej nie ma ogrodzenia.

Szyldy i reklamy (tablice firmowe, godła, wszelkie rodzaju znaki kupieckie i przemysłowe, tablice i napisy reklamowe itp.), reklamy świetlne (lampy, latarnie, szylidy transparentowe, reflektory itp. witraż, szafki wystawowe, gablotki itp.), daszki ochronne nad wejściami do hoteli, teatrów, kinematografów i w ogóle wszelkie przedmioty, wystające przed licem budynku lub ponad budynkiem albo znajdujące się na poziomie terenu lub ponad terenem ulicznym, bądź w przejściach, w pasażach, w podwórzach i w bramach wejściowych, należy wykonywać i umieszczać w sposób, odpowiadający wymaganiom bezpieczeństwa życia i zdrowia ludzkiego i nie powodujący zniekształcenia lub zeszpecenia wyglądu budynku, ulicy, placu lub miejscowości.

Szylidy i reklamy z napisami i rysunkami należy także umieszczać by nie odstawały od muru, nie były nachylnie ukośnie do lica budynku, nie przerywały całości pewnych kompozycji lub fragmentów architektonicznych jak pilastrow, balkonów, gzymsów, wnęk, boniowań i t. p., wreszcie nie zakrywały elementów architektonicznych portali oraz otworów okiennych i drzwiowych.

Zewnętrzna powierzchnia szyldów i reklam we wszystkich swych częściach ma znajdować się co najwyżej w odległości 0,05 mtr. liter nakładanych — 0,15 mtr., reklam świetlnych — 0,25 mtr., od powierzchni lica budynku.

Stałe napisy na szybach, okien i wystaw należy wykonywać z liter nakładanych, zabrania się natomiast wykonywania takich napisów farbą olejną lub inną farbą trwałą.

Sklepowe witryny i szafki reklamowe nie mogą mieć podstaw opartych bezpośrednio na chodniku, nie mogą wystawać przed lico muru więcej niż 0,15 mtr. i nie mogą być umieszczane przy chodnikach węższych niż 2,00 mtr.

Przy umieszczaniu witryn i szafek reklamowych w pasażach, przejazdach, bramach i tym podobnych miejscach należy pozostawić wolną przestrzeń przed witrynami, wynoszącą co najmniej 2,30 mtr

Umieszczanie reklam świetlnych i napisów reklamowych na dachach i płaszczyznach, ścian bocznych i tylnych budynków, widocznych z ulic, placów i innych miejsc, dostępnych dla publiczności, może być zezwolone po uzyskaniu zatwierdzenia projektu przez Zarząd Miejski.

Zabrania się umieszczenia jakichkolwiek szyldów, reklam świetlnych, witryn, napisów i rysunków na ogrodzeniach z siatki lub ze sztachet żelaznych oraz na balkonach.

Tablice, zawierające nazwy ulic, znaki wysokościowe i t. p. nie powinny powodować zeszczenia budynków bądź ulicy.

Tablice, służące do oznaczenia zawodu, należy umieszczać w gładkich (wnękach) otworów bramowych lub wejściowych tam, gdzie istnieją. Umieszczanie tych tablic na ścianach frontowych budynków w zasadzie jest zabronione.

Umieszczane na dachach frontowych i w ogóle w miejscach widocznych anteny radiowe i t. p. urządzenia nie powinny powodować zeszczenia wyglądu budynku, ulicy, placu lub miejscowości.

Zarząd Miejski może zażądać, ażeby urządzenia, o których mowa w ustępie pierwszym, były wykonane w sposób przez nią określony.

Poszczególne nieruchomości, położone na ulicach, przy których w myśl prawomocnego planu zabudowania mają być założone ogródki przed domami, należy odgraniczyć od ulicy ogrodzeniem o jednolitym charakterze dla całej ulicy odpowiadającym jej charakterowi i sposobowi zabudowania.

Wysokość ogrodzenia, o którym mowa wyżej w ustępie pierwszym, ma wynosić co najmniej 1,50 mtr. i nie może przekraczać 2,50 mtr. a nieprzerwaną jego część od 0,50 mtr. do 0,60 mtr. w zależności od otoczenia.

Rodzaj i kolor ogrodzenia Zarząd Miejski może określić w każdym poszczególnym wypadku.

Niezabudowane place budowlane, położone przy ulicach, w przeważającej mierze już zabudowanych, należy odgraniczyć od ulicy pełnym ogrodzeniem z cegły lub drzewa o wysokości od 2,00 m. do 2,50 m. Ponad ogrodzeniem może być urządzone zabezpieczenie z drutu.

Ogrodzenia, o których mowa wyżej w ustępie pierwszym mają posiadać od ulicy gładką powierzchnię, przy czym ogrodzenie z cegły winno posiadać izolację fundamentu, być otyłkowane, ogrodzenia zaś z drzewa winno być wykonane z desek heblowanych, w miarę możliwości olejno malowanych na kolor odpowiadający kolorowi otaczających budynków.

Kolor ogrodzenia Zarząd Miejski może określić w każdym poszczególnym wypadku.

Zawiadomienie.

Wojewódzkie Biuro Funduszu Pracy w Łodzi zawiadamia, że rejestrację poszukujących pracy uczestników walk o Niepodległość Państwa Polskiego przeprowadza „Instytucja Zastępcza Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy w Zgierzu ul. Gen. Dąbrowskiego 31” w urzędowych godzinach przyjęć interesantów, podanych do wiadomości publicznej.

Do czasu ustalenia przez Pana Ministra Spraw Wojskowych organizacji i formacji, których uczestnikom została zapewniona praca na mocy ustawy z dnia 2 lipca 1937 roku o zapewnienie pracy i o zaopatrzenie uczestników walk o Niepodległość Państwa Polskiego (Dz. U. R. P. Nr. 59 poz. 464), za uczestników walk o Niepodległość Państwa Polskiego Biura Funduszu Pracy będą uznawać jedynie osoby odznaczone Krzyżem Niepodległości z Mieczami, Krzyżem Niepodległości lub też Medalem Niepodległości.

Osoby zgłaszające się do Biura Funduszu Pracy o skierowanie do pracy na mocy powołanej wyżej ustawy obowiązane są przedstawić przy rejestracji:

1. dowód tożsamości,
2. dowód stwierdzający otrzymanie odznaczenia Krzyżem Niepodległości z Mieczami, Krzyżem Niepodległości lub też Medalem Niepodległości oraz
3. udowodnić w Biurze Funduszu Pracy posiadanie kwalifikacji do wykonywania pracy, na otrzymanie jakiej reflektują oraz w wypadku podniesionych przez to biuro wątpliwości udowodnić zdolność fizyczną do wykonywania tejże pracy.

Wojew. Biuro Funduszu Pracy w Łodzi.

Ogłoszenie

w sprawie zgłaszania szkód leśnych i polnych.

Niniejszym podaję do ogólnej wiadomości, że w myśl ustawy z dnia 14 kwietnia 37 (Dz. U. R. P. № 30 poz. 224) należy zgłaszać w **Wydziale Administracyjnym Zarządu Miejskiego w Zgierzu** następujące wykroczenia w lasach i na polach: wydobywanie żywicy, soku brzoźowego, obrywanie szyszek, zdzieranie kory, nacinanie lub w inny sposób uszkodzanie drzewa, zbieranie bez zezwolenia kory, wiorów, darni, trawy, wrzosu, mchu, ściółki, szyszek, grzybów, jagód, owoców lub ziół, pasanie zwierząt lub drobiu, wydobywanie piasku, marglu, żwiru, gliny, torfu, zwożenie kamieni, śmieci, padliny lub nieczystości, niszczenie sadzonek, mrowisk, zasiewów trawy, przechodzenie bez zezwolenia, przejeżdżanie lub przeganianie zwierząt gospodarskich lub drobiu, nie opuszczanie wbrew żądaniu osoby uprawnionej lasu, pola, pastwiska, łąki lub grobli, kopanie na cudzym gruncie dołów lub rowów, ścinanie lub zrywanie kłosów, zbieranie pokłosa, koszenie trawy, zabieranie ziemiopłodów w nieznacznej ilości celem spożycia — a to, celem wyznaczenia za powyższe wykroczenia kary przez Prezydenta Miasta na podstawie upoważnienia Wojewody Łódzkiego z dnia 28-go czerwca 37 r. (Łódzk. Dzienn. Wojew. № 15 z 15 lipca 37 r. poz. 234).

Inne wykroczenia, przewidziane ustawą o ochronie lasów i pól (art. 6 i 7) należy zgłaszać do Starostwa Powiatowego.

Prezydent Miasta

JEDNA PRÓBA

wystarczy aby się przekonać ostatecznie, że ubranie nabyte gotowe nigdy nie zastąpi ubrania uszytego na miarę.

w

ZAKŁADZIE KRAWIECKIM JANA FRANKOWSKIEGO

w ZGIERZU,

RYNEK KILIŃSKIEGO Nr. 1. — TELEFON 84

doskonałe wykonanie ubrania nada sylwetce nowoczesną modną linię.

Posiadam bogaty wybór materiałów męskich oraz urozmaiconą kolekcję próbek materiałów Bielskich.

ZAGINEŁA KSIĄŻKA WKŁADOWA
WYDANA PRZEZ
BANK SPÓŁDZIELCZY w ZGIERZU
I. JÓZWIAK